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آیین رسمی آغاز سال تحصیلی جدید 
عالی  آموزش  مؤسسات  و  دانشگاه‌ها 
با حضور  طبق روال سنوات گذشته، 
 ، ن ا د ستا ا ز  ا جمعی  و  ئیس‌جمهور  ر
دانشجویان و مدیران و دست‌اندرکاران 
آموزش عالی کشور در دانشگاه تهران 
برگزار شد. این اولین حضور مسعود 
پزشکیان در قامت رئیس‌جمهوری اسلامی 

ایران در جمع دانشجویان بود. 

در آیین رسمی آغاز سال تحصیلی، 
وزیر علوم، وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، محسن حاجی میرزایی 
الیاس  رئیس‌جمهور،  دفتر  رئیس 
حضرتی رئیس شورای اطلاع‌رسانی 
دولت، ستار هاشمی وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، غلامعلی حدادعادل 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
محمد جعفر قائم پناه معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور و حجت‌الاسام مصطفی 
رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه‌ها پزشکیان را 

همراهی کردند.

 مشکلات کشور را خودمان باید 
حل کنیم

مسعود پزشکیان در آیین آغاز سال تحصیلی 
جدید در دانشگاه‌ها و مراکز علمی سراسر 
کشور، با اشاره به اینکه اگر ما امیدی به آینده 
کشور داشته باشیم، بخش مهمی از آن معطوف 
به دانشگاه و دانشگاهیان است، تصریح کرد: 
رسالت دانشگاه و دانشگاهی این است که کشور 
عزیز ما را بر قله علم، توانایی، هنر و تکنولوژی 
بنشاند. رئیس جمهور با بیان اینکه بنده با 
هدف خدمت و حل مشکلات مردم رشته 
تحصیلی و زمینه شغلی خود را انتخاب کردم، 
افزود: امروز نیز که اینجا ایستاده‌ام نه از پی 

رئیس‌جمهور در آیین آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها در دانشگاه تهران:

حرف درست را بدون نگاه جناحی می‌پذیریم

رئیس جمهور 
با تأکید بر 

اینکه هر فرد، 
گروه، جناح 

و دسته‌ای که 
حرف درست 

و مستند 
داشته باشد، 

موظفیم با 
تمام وجود آن 

را بپذیریم، 
گفت: اساساً 

ایستادن در 
مقابل حرف 

درست یک 
ظلم بزرگ 

است

دولت
پست و مقام، بلکه برای آن بوده که احساس 
کردم باید وسط میدان برای حل مشکلات 
مردم و مملکت تلاش کنم، چرا که عمیقاً باور 
دارم که مشکلات این کشور را هیچ‌کس جز 
خود ما قرار نیست حل کند؛ همواره این جمله 
دکتر شریعتی مدنظر بنده بوده که خدایا به 
من ایمانی بده که برای آن نام و نانم را بدهم، 

نه آنکه به خاطر ایمانم به نان و نام برسم.
 

سند چشم‌انداز رهبری با تلاش و کوشش 
محقق می‌شود

پزشکیان انتظار منطقی خود و جامعه از 
دانشجویان و اساتید را تاش برای حل 
مشکلات و گشودن گره‌ها در جامعه دانست 
و اظهار داشت: کسی می‌تواند به حل 
این مشکلات کمک کند که ذهنی خلاق، 
اندیشه‌ای توانمند و بالنده و انگیزه‌هایی والا 
داشته باشد و دلش بخواهد ایران را به عزت 
برساند. آن سند چشم‌اندازی که رهبری معظم 
انقلاب اسامی پیش‌روی ما قرار دادند که بر 
اساس آن باید در منطقه به جایگاه اول برسیم، 
نه با شعار و دعوا بلکه با تلاش و کوشش 

می‌شود. محقق 
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه ما به هیچ 
وجه و در هیچ عرصه‌ای کمبود و کاستی نسبت 
به دیگران نداریم و لذا باید به همان جایگاهی 
برسیم که دیگران در پیشرفت رسیده‌اند، 
گفت: وجود فاصله در سطح و کیفیت زندگی 
ما با کشورهای دیگر برای بنده به هیچ وجه 
قابل تحمل و قبول نیست؛ بنده نسبت به این 
مسأله تعصب دارم که لیاقت مردم ما بسیار 
بالاست و نباید در هیچ زمینه‌ای از دیگران 
عقب‌تر و کمتر باشیم. دلیل اینکه بر وفاق 
تأکید می‌کنم نیز همین است که با دعوا 

نمی‌شود به این هدف رسید.

 تأکید رئیس‌جمهور بر حمایت 
از صداقت

پزشکیان با بیان اینکه هیچ ظلمی بزرگ‌تر از 

آن نیست که کسی دروغ بگوید، یا بدتر از آن 
حرف درستی را تکذیب و رد کند، خاطرنشان 
کرد: اگر کسی حرف درست و مستندی ارائه 
کند باید در برابر او سر فرود آورد و اساساً تقوا 
یعنی همین. اتفاقاً جهنم جای کسانی است 
که حرف مستند و صحیح را نمی‌پذیرند و 
بزرگترین ظلم همین ایستادن در مقابل حرف 

است. درست 
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه هر فرد، 
گروه، جناح و دسته‌ای که حرف درست و 
مستند داشته باشد، موظفیم با تمام وجود 
آن را بپذیریم، گفت: اساساً ایستادن در مقابل 
حرف درست یک ظلم بزرگ است. امروز 
در دنیا برای حل مشکلات جوامع بشری 
راه‌هایی یافته و الگوهایی ارائه کرده‌اند و ما 
باید مناسب‌ترین الگو و روش را برای حل 
مشکلات‌مان، متناسب با مشکلات و شرایط 

انتخاب کنیم.  خود 
پزشکیان با بیان اینکه اگر ما به همه تجارب 
گذشته و الگوهای موجود برای حل مشکلات 
اشراف داشته باشیم و بتوانیم انتخاب کنیم، 
هیچ وقت راه اشتباه را انتخاب نخواهیم کرد، 
افزود: باید حرف خود را بر اساس مستندات 
و بررسی‌های دقیق علمی ارائه کنیم تا مجبور 
نشویم بعد از مدت کوتاهی حرف خود را 
تغییر دهیم. اگر این روش را به کار بگیریم، 
آن وقت دیگر جایی برای دعوا و اختلاف 

باقی نمی‌ماند.
 

قول همکاری به اساتید و دانشجویان
رئیس جمهور در ادامه سخنان خود با تأکید 
بر ضرورت نقش‌آفرینی اساتید و دانشجویان 
دانشگاه‌ها در اداره کشور، گفت: در همه دنیا 
روال بر این است که اساتید و دانشجویان 
برای حل مشکلات کشور و ارائه راه‌حل آن با 
دولت‌ها قرارداد می‌نویسند و در مقابل آن پول 
دریافت می‌کنند. کشور ما مشکلات زیادی 
دارد و دانشگاه‌ها می‌توانند با تعریف پروژه در 
پی حل آن مشکلات باشند و ما حاضریم این 
مناسبات را با اساتید و دانشجویان دانشگاه‌ها 
برقرار کنیم. رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
امروز در زمینه کشاورزی مشکلات زیادی 
وجود دارد، افزود: در رشته کشاورزی اساتید 
و دانشجویان می‌توانند با گرفتن یک پروژه 
دانش کشاورزی را به جلو پیش ببرند. 
کلاس‌های دانشجویان کشاورزی باید در 
زمین‌های کشاورزی برگزار شود، تا آنجا به 

صورت عملی این رشته را بیاموزند.
 

لزوم تلاش برای پیشرفت کشور
پزشکیان با بیان اینکه ما به دنبال اساتیدی 
هستیم که شیوه‌های اصاح روش مدیریت 
کشور را به ما بگویند و انتظارم از وزارت 
علوم و بهداشت این است که این فرآیند را 
اجرایی کنند، اظهار داشت: همه باید برای 
پیشرفت کشور تلاش کنیم و از سختی‌ها و 
موانعی که ایجاد می‌شود، نهراسیم. خود 
من را می‌خواستند حذف کنند و من‌های 
زیادی هستند که حذف شدند، در حالی 
که می‌توان با این من‌ها مشکلات کشور 
را برطرف کرد. رئیس جمهور تصریح کرد: 
اساتید و نخبگانی که با وجود همه مشکلات 
در کشور مانده‌اند، نباید دچار حاشیه شوند 
و باید از آنها حمایت کنیم. قطعاً باید قدر آنها 
را بدانیم و تاش کنیم که مشکلات و موانع 
پیش‌روی آنها برداشته شود. پزشکیان با اشاره 
به درخواست چند نفر از کارمندان برای سخن 
گفتن در جلسه دیروز اظهار داشت: تمام 
دانشجویان، دانشگاهیان و اساتید و کارمندان 
اگر می‌خواهند با من گفت‌و‌گو کنند، این 
فرصت برایشان فراهم خواهد شد. من از 
گفت‌و‌گو باکی ندارم و اگر سخنی منطقی بود 
آن را قبول خواهم کرد و اگر غیرمنطقی باشد، 
طبعاً نمی‌پذیریم. ما نمی‌خواهیم به کسی 
ظلم شود، فقط می‌خواهیم سند چشم‌انداز 
کشور اجرایی شود، همان چشم‌اندازی که 
مقام معظم رهبری بر آن تأکید کرد و به دنبال 

عزت و سربلندی کشورمان است.
پیش از سخنان رئیس‌جمهور در این مراسم، از 
دارندگان رتبه‌های اول تا سوم کنکور رشته‌های 
علوم تجربی، علوم ریاضی، علوم انسانی، هنر و 

زبان خارجی با اهدای لوح یادبود تقدیر شد.

president.ir

اخبار

قالیباف عازم ژنو شد
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی 
پس از سفر به لبنان و دیدار با مقامات این کشور، 
بیروت را به مقصد سوئیس ترک کرد تا در اجلاس 
بین‌المجالس جهانی )IPU( که امروز در شهر ژنو 

آغاز می‌شود، شرکت کند.
تبیین و تشریح جنایات صهیونیست‌ها و حمایت 
از گروه‌های مقاومت از جمله اهداف مهم رئیس 
مجلس شورای اسامی در سفر به ژنو خواهد بود 
و قرار است وی در دیدارها و سخنرانی‌های خود، 
پیام مظلومیت و ایستادگی مردم لبنان و فلسطین 

را در مقابل این جنایات به دنیا برساند.

عارف به اسلام‌آباد سفر می‌کند
وزارت امور خارجه پاکستان در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که اسام‌آباد از ۱۵ تا ۱۶ اکتبر ۲۰۲۴ )۲۴ تا ۲۵ مهر( 
میزبان بیست ‌و سومین نشست شورای رؤسای 
دولت‌های عضو سازمان همکاری شانگهای در 

اسام‌آباد خواهد بود.
در این بیانیه که در وبگاه وزارت امور خارجه 
پاکستان منتشر شده، آمده است: »محمد 
شهباز شریف« نخست‌وزیر پاکستان به عنوان 
رئیس فعلی شورای رؤسای دولت‌های عضو این 
سازمان ریاست این نشست را برعهده خواهد 
داشت. طبق اعام وزارت امور خارجه پاکستان، 
نخست‌وزیران چین، روسیه، بلاروس، قزاقستان، 
قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان، همچنین 
»محمدرضا عارف« معاون اول رئیس‌جمهور ایران 
و وزیر امور خارجه هند، نخست‌وزیر مغولستان 
)کشور ناظر( و معاون کابینه و وزیر امور خارجه 
از  به نمایندگی  ترکمنستان )میهمان ویژه( 
کشورهای عضو در این نشست شرکت خواهند 

 . کرد
در این بیانیه با اشاره به جزئیاتی درباره دستورکار 
این نشست آمده است: نشست شورای رؤسای 
دولت‌های عضو درباره همکاری‌های موجود در 
زمینه اقتصاد، تجارت، محیط زیست، ارتباطات 
اجتماعی-فرهنگی به بحث پرداخته و عملکرد این 
سازمان را بررسی خواهند کرد. رؤسا تصمیمات 
سازمانی مهمی برای تقویت بیشتر همکاری میان 
کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای اتخاذ و 

بودجه این سازمان را تأیید خواهند کرد.

توضیحات قائم‌پناه درباره انتصابات 
اخیر نهاد ریاست‌جمهوری

محمدجعفر قائم‌پناه سرپرست نهاد ریاست 
جمهوری در توضیح انتصابات اخیر در نهاد 
ریاست‌جمهوری، گفت: بالاخره تغییر و تحولاتی 
در کشور روی داده و در نظام مردم‌سالار جمهوری 
اسامی با رأی مردم، دولتی بر سر کار آمده و 
طبیعی است که افرادی در سمت‌هایی قرار 
گیرند که در راستای جلب نظر مردم باشد. نظام 
مردم‌سالاری یک دستاورد بشری است و طبق آن 
افرادی به قدرت می‌رسند که مردم آنان را انتخاب 

کرده باشند.
یادآور شد:  سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری 
اکنون که مردم به ما رأی داده‌اند نباید به دنبال 
خالص‌سازی باشیم و رقبا را با عناوینی مانند 
ضدانقاب کنار بزنیم. ما همه بازیگران عرصه 
سیاسی هستیم و تلاشمان باید در جهت خدمت 
به مردم و منافع ملی باشد. در تغییر و تحولاتی که 
اتفاق می‌افتد نباید افراد توانمند را کنار بگذاریم، 
اما طبعاً وزن آن جریان که مردم به آن رأی داده‌اند، 
باید بیشتر باشد. ریاست جمهوری یک نهاد 
سیاسی است، اما بدنه کارشناسی و نخبه آن نباید 

در تغییرات سیاسی دستخوش تغییر شود.
 

سید حسن خمینی: تبلیغات 
 بی‌دلیلی علیه مهاجران افغانستانی 

شکل گرفته است
حجت‌الاسام والمسلمین سید حسن خمینی 
در دیدار با اعضا و مسئولین شورای هماهنگی 
هیأت‌های مذهبی مهاجرین افغانستانی تأکید 
کرد: تبلیغات بی‌دلیلی علیه مهاجران شکل گرفته 
است و شاید برگزاری این جلسه در این شرایط، 
عمدتاً برای این بود که بگویم این تبلیغات 

دروغین است. 
تولیت آستان مطهر امام خمینی)ره( افزود: نقش 
برادران ما در افغانستان و بخصوص شیعیان 
افغانستان در طول سال‌های بعد از انقلاب برای 
مردم ایران نه تنها مخرب نبوده که بسیار مولد 
و مثبت بوده است. یادگار امام)ره( همچنین با 
اشاره به نقش‌آفرینی شیعیان افغانستان در ادوار 
مختلف تاریخ انقاب اسامی مانند حضور در 
لشکر فاطمیون، بر خنثی‌سازی تبلیغات علیه 

افغانستانی‌ها تأکید کرد.

بغداد و قاهره دو ایستگاه سومین سفر 
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه به 
غ از آنچه  منطقه است. سفرهایی که فار
در بطن روابط دوجانبه جریان دارد، اولویت 
فوری کاهش تنش و به مقصد رساندن 
پایان جنگ و اجرای  برای  ابتکارعمل 
آتش‌بس جنگ غزه و لبنان را در دستور 
کار دارد. این سفرها که درست در بحبوحه 
شعله ور شدن آتش جنگی است که رهبران 
رژیم صهیونیستی سعی بر سرایت آن به 
منطقه دارند، از دیپلماسی بدون توقف 
تهران حکایت دارد که به موازات فراهم 
شدن پشتوانه‌های نظامی بازدارنده برای 
پاسخگویی به هر حمله احتمالی تل آویو 
در میدان، جریان یافته است. وزیر امور 
خارجه امروز در بغداد حضور خواهد یافت 
تا مقام‌های عراقی را درجریان آخرین روند 
تبادلات دیپلماتیک پیرامون جنگ قرار دهد. 

پیشتر مسعود پزشکیان با انتخاب عراق 
به عنوان اولین سفر خارجی خود، جایگاه 
این کشور در راهبرد بلندمدت منطقه‌ای 
جمهوری اسامی را به نمایش گذاشته 
بود؛ جایگاهی که این واقعیت را یادآور 
می‌شود رابطه سیاسی و امنیتی دو کشور 

نه از تلاش‌های آشکار و پنهان برای تخریب 
تأثیر می‌پذیرد و نه قربانی سیاست‌‌های 
شوم جنگ طلبانه محور امریکایی- اسرائیلی 

می‌شود. 
عراقچی پیش از حضور در بغداد رایزنی‌های 
فشرده‌ای را در قالب حضور در نشست 

منابع دیپلماتیک خبر داده‌اند

بغداد و قاهره، سومین ایستگاه دیپلماسی مقاومت

بغداد و قاهره 
دو ایستگاه 

سفر عراقچی 
است.

سفرهایی که  
اولویت فوری 
کاهش تنش 

و به مقصد 
رساندن 

ابتکارعمل 
برای پایان 

جنگ و اجرای 
آتش‌بس 

جنگ غزه و 
لبنان را در 
دستور کار 

دارد

سیاست خارجی

مشترک با نمایندگان شش کشور عضو 
شورای همکاری خلیج فارس در دوحه و 
همچنین در سفرهای دوجانبه به لبنان، 
سوریه، عربستان و قطر از سر گذرانده 
بود. دستور کار مهم این سفر از یک سو 
در تشریح هزینه‌های هر جنگ احتمالی از 
سوی اسرائیل و انتقال آن از طریق منابع 
دیپلماتیک به بازیگران طرف جنگ و از سوی 
دیگر در پیگیری طرح فوری آتش‌بس جنگ 

غزه و لبنان تعریف شده بود. 
که در جدیدترین  است  این در حالی 
تحول برای به اجرا گذاشتن طرح توقف 
جنگ »نجیب میقاتی« نخست‌وزیر لبنان 
خواستارصدور قطعنامه آتش‌بس توسط 
شورای امنیت و به اجرا گذاشتن قطعنامه 
1701 شده است. این قطعنامه بر اساس 
استقرار ارتش در جنوب لبنان و تقویت 

حضور آن در مرزها استوار است.

سفر به مصر
همزمان با اعلام خبر سفر وزیر امور خارجه 
ایران به عراق، منابع خبری از احتمال سفر 
او به قاهره خبر داده‌اند. در همین زمینه 
یک رسانه قطری نیز گزارش داده است 
که عراقچی قرار است در این سفر با »بدر 
عبدالعاطی« وزیر خارجه مصر، »عباس 
کامل« رئیس سازمان اطلاعات این کشور 

و »عبدالفتاح السیسی« رئیس‌جمهور مصر 
دیدار و گفت‌وگو کند. این سفر احتمالی 
در شرایطی است که ایران و مصردر رابطه 
غیر رسمی با یکدیگر پیرامون تحولات مهم 

منطقه تبادل نظر دارند. 
پیشتر وزیر خارجه مصر در جریان تحلیف 
دولت  رئیس‌جمهور  پزشکیان  مسعود 
چهاردهم به تهران سفر کرده بود. همسویی 
غ  مقام‌های ایران و مصر در شرایط کنونی فار
از نقشی نیست که دوطرف می‌توانند در 
نخستین گام برای کاهش تنش‌های جاری 
در بطن جنگ غزه و لبنان بردارند. بویژه 
جایگاه قاهره در منطقه و مناسباتی که با 
امریکا و اسرائیل بویژه در پرونده آتش‌بس 
غزه دارد، رایزنی با این کشور را به عنوان یکی 
از طرف‌های رایزنی‌های دیپلماتیک جنگ 
حائز اهمیت می‌سازد. چه در ماه‌های اخیر 
مصر به دنبال ایفای نقشی در کاهش شدت 
تنش بین ایران و اسرائیل نیز بوده است. در 
چنین شرایطی به پیش راندن دیپلماسی 
منطقه‌ای ایران با یکی از کشورهای مهم 
در حلقه بازیگران نزدیک به یک طرف 
جنگ، کمک مهمی برای شتاب بخشیدن 
به مدیریت تنش‌های حاکم بر خاورمیانه 
خواهد بود. امری که به نظر می‌رسد 
مقام‌های ایرانی برای استفاده از آن فرصت 

را هدر نمی‌دهند.

خ داد در حاشیه مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه ر

تریبون دادن پزشکیان به دانشجوی معترض
حضور رئیس‌جمهور در آیین آغاز سال 
تحصیلی جدید در دانشگاه‌ها، حاشیه‌هایی 
را هم به همراه داشت که مهم‌ترین آنها، 
درخواست یکی از دانشجوها از پزشکیان، 
برای تریبون دادن به تشکل‌های دانشجویی 

. د بو
در حالی که رئیس‌جمهور پشت تریبون 
حاضر شد تا سخنان خود را آغاز کند، چند 
دانشجو با صدای بلند درخواست کردند تا 
صحبت کنند؛ پزشکیان گفت جلسه را به 

هم نزنید، دعوا نکنید. وقتی باز این دانشجو و دوستان او درخواست خود را تکرار کردند، رئیس دولت خطاب به آنها گفت: 
یک نفر را انتخاب کنید تا به نمایندگی از شما صحبت کند و در ادامه یکی از دانشجویان پشت تریبون رفت و صحبت کرد. این 
فعال دانشجویی ضمن بیان مطالبات خود، از رئیس‌جمهور خواست تا در روز 16 آذر به‌عنوان روز دانشجو، در دانشگاه تهران 
حاضر شده و صدای تشکل‌های دانشجویی را بشنود. لازم به ذکر است که آیین نمادین آغاز سال تحصیلی در دانشگاه‌‎ها هر 
ساله با حضور رئیس‌جمهور و بدون حضور نمایندگان تشکل‌ها پشت تریبون رسمی برگزار می‌شود و گفت‌و‌گوهای صریح 
میان مسئولین و تشکل‌های دانشجویی، به وقت خود در مراسم‌ روز 16 آذر انجام می‌شود. چه آنکه سیمایی صراف وزیر علوم 
نیز در حاشیه مراسم دیروز اعلام کرد: وعده ما ۱۶ آذر روز دانشجو؛ برای گفت‌و‌گوی تشکل‌های دانشجویی با رئیس‌جمهور 

جلسه جداگانه برگزار می‌کنیم.
با این حال این اولین بار بود که مسعود پزشکیان سنت شکنی کرده و اجازه داد تا دانشجویان مطالبات صریح خود را در 

مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها بیان کنند.

برش


